^q Contr. Cels. v. 12, sub fin. vol. i. p. 587. Also Ibid. viii. 12, p. 750: ἓνα οὖν Θεὸν, ὡς ἀποδεδάκαμεν, τὸν Πατέρα καὶ τὸν Υἱὸν θεραπεύομεν· καὶ μένει ἡμῖν ὁ πρὸς τοὺς ἄλλους ἀτενῆς λόγος· καὶ οὐ τὸν ἑναγχὸς γε φανέντα, ὡς πρότερον οὐκ ὄντα, ὑπερβησκέουμεν. Ibid. viii. 26: μόνῃ γὰρ προσευκτέον τῷ ἐπὶ πᾶσι Θεῷ, καὶ προσευκτέον γε τῷ Μονογενεῖ, καὶ Πρωτοτόκῳ πάσης κτίσεως, Δόγῳ Θεοῦ.

^r See his prayer on the furniture of the tabernacle, as spiritually explained, Hom. 13 in Exod. xxxv. p. 176: 'Domine Jesu, præsta mihi, ut aliquid monumenti habere merear in tabernaculo Tuo. Ego optarem (si fieri VII]

bases it upon the great truth which justifies and demands such a practical acknowledgment^s. It is in keeping with this that Origen explains the frankincense offered by the wise men to our Infant Saviour as an acknowledgment of His Godhead ; since such an action obviously involved that adoration which is due only to God^t. This explanation could not have been put forward by any but a devout worshipper of Jesus. In the work on the Trinity^u, ascribed to Novatian, in the treatises and letters^x

posset), esse aliquid meum in illo auro, ex quo propitiatorium fabricatur, vel ex quo arca contegitur, vel ex quo candelabrum fit luminis et lucernæ. Aut si aurum non habeo, argentum saltem aliquid inveniar offerre, quod proficiat in columnas, vel in bases earum. Aut certe vel æris aliquid Tantum ne in omnibus jejunus et infecundus inveniar.' Cf. too Hom. i. in Lev., Hom. v. in Lev., quoted by Bingham, Ant. xiii. 2, § 3.

^s Comm. in Rom. x. lib. viii. vol. 4, p. 624, ed. Ben., quoted by Bingham, ubi supra: '[Apostolus] in principio Epistolæ quam ad Corinthios scribit, ubi dicit, "Cum omnibus qui invocant nomen Domini nostri Jesu Christi, in omni loco ipsorum et nostro" eum cujus nomen invocatur, Dominum Jesum Christum esse pronuntiat. Si ergo et Enos, et Moyses, et Aaron, et Samuel, "invocabant Dominum et ipse exaudiebat eos," sine dubio Christum Jesum Dominum invocabant; et si invocare nomen Domini et orare Dominum unum atque idem est; sicut invocatur Deus, invocandus est Christus; et sicut oratur Deus, ita et orandus est Christus; et sicut offerimus Deo Patri primo omnium orationes, ita et Domino Jesu Christo; et sicut offerimus postulationes Patri, ita offerimus postulationes et Filio; et sicut offerimus gratiarum actiones Deo, ita et gratias offerimus Salvatori. Unum namque utrique honorem deferendum, id est Patri et Filio, divinus edocet sermo, cum dicit: "Ut omnes honorificent Filium, sicut honorificant Patrem."'